Mitteilungsblatt

der Gemeinde

RODEN

(Gemeindeteile Roden und Ansbach)

Mitglied der Verwaltungsgemeinschaft
Marktheidenfeld

Nr. 01/2026
SPRECH- UND SERVICEZEITEN

E-Mail gemeinde@roden.de Homepage www.Roden.de
Biirgermeister Albert
= 09396/993977

Rathaus Roden
Donnerstag: 17.00 - 19.00 Uhr; @ 09396/349
Rathaus Ansbach:
Dienstag: 17.00 - 19.00 Uhr ;
Bauhof H. Pfeufer

Bauhof F. Natscher

0175/7268342

@ 09396/865
@ 0152 09569242
& 0160 94473670

Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld:

E-Mail: info@vgem-marktheidenfeld.de
Internet: www.vgem-marktheidenfeld.de
Montag — Freitag: 8.00 - 12.00 Uhr
Montag u. Dienstag: 13.00 — 15.00 Uhr
Donnerstag: 13.30 — 17.30 Uhr
= 09391/6007-0
Offentliche Gemeinderatssitzung
Ort, Zeit und Tagesordnung 6ffentlicher Gemeinderatssitzungen werden
durch Aushang in den gemeindlichen Bekanntmachungstafeln in Roden
am Rathaus und in Ansbach am Dorfgemeinschaftshaus bekannt ge-
macht. Die Sitzungsniederschriften kdnnen im Rathaus und im Internet
unter http://www.Roden.de in der Rubrik Gemeinderatssitzungen einge-
sehen werden.

Fax 09391/6007-66

Miillabfuhr (s. Abfallkalender des Landkreises oder
Infotelefon @ 09353/793-1777 bzw. -0)

Abfuhr Restmiill: Dienstag ungerade Kalenderwoche
Abfuhr Biom{ll: Dienstag gerade Kalenderwoche
Abfuhr DSD/gelbe Sacke: 12.02.2026
Abfuhr ,Blaue Papiertonne®: 17.02.2026

Sperrmullabfuhr: 2 x pro Jahr auf Bestellung

Containerstandorte, Altglas — WeilRblech
Roden, Oberdorfstrale und Ansbach, Friedhof

Problemabfallsammelstelle

Kreismulldeponie, Karlstadt,

Am Hammersteig 7A,

Mo — Fr. von 08.30 — 12.00 Uhr und 12:45 — 16:00 Uhr

Wertstoffhofe,

Schotterwerk Schebler, Karbach (Bauschutt)
Anlieferung wahrend der Offnungszeiten
Urspringen, Richtung Steinfeld (Am Mehlenweg)
Samstag 9.00 — 11.00 Uhr

23.01.2026

Inhaltsverzeichnis:

Gemeindeinformationen:

Sprechtag Rentenversicherung
Nachstes Mitteilungsblatt
Sprechtag Bauaufsichtsbehorde
Termine 2026

Sonstige Informationen / Anlagen

Kommunalwahl Info

Grundsteuer
Jahreshauptversammlung des Garten- und Versch.
Cross-Lauf FC Roden

Pulled Pork

Schnuppertag an der Mittelschule
Faschingsnachmittag FC Roden
Kindernest Kinderfasching

Fasching Schitzen Roden
Lakefleischessen Schiitzen Roden
Bunter Abend 2026 Ansbach
Werbung Benkert, Engel&Volkers
Jahreshauptversammlung FC Roden
Aufnahme Grundschule Urspringen
Realschule Info

Mittelschule Info

Gymnasium Info

Einladung zum geselligen Nachmittag
Gottesdienstordnung

Werbung Goésswein/Wombi

Notrufnummer Arzt: 116 117
Notrufnummer Rettungsdienst: 112
Notrufnummer Polizei 110
Sperr- Notruf 116 116

(fir Medien wie Kredit- oder EC-Karten)
Apotheke Notdienst aktuell unter:
www.aponet.de

Sirenenprobealarm

jeden 1. Samstag im Monat, 12.30 Uhr
Mobilitatszentrale Main-Spessart

Fahrplan- und Fahrpreisauskunft tGber alle Bus-
strecken in Main-Spessart,

Bestellung der RUF-BUSSE @ 0931 36886 886
Mo.-Fr.9 — 19 Uhr, Sa. 9 — 18 Uhr

Herausgeber: Gemeinde Roden, Oberdorfstr. 21, 97849 Roden, & 09396/349 bzw. 09391/6007-0, im Selbstverlag



GEMEINDEINFORMATIONEN

RegelmiaBige Sprechtage der Deutschen Rentenversicherung Nordbayern

Die Deutsche Rentenversicherung Nordbayern bietet auch in diesem Jahr wieder regelmafige Sprech-
tage fur Blrgerinnen und Blrger an.

Aufgrund von Umbauarbeiten am Gebaude der Verwaltungsgemeinschaft werden die Sprechtage vo-
rubergehend verlegt. Die Beratungen finden in dieser Zeit im Rathaus der Stadt Marktheidenfeld,
Luitpoldstr. 17, 97828 Marktheidenfeld, statt.

Eine vorherige Terminvereinbarung ist zwingend erforderlich.

Termine kénnen weiterhin in der Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld, Montag bis Freitag von
08:00 Uhr bis 12:00 Uhr unter der Tel. Nr. 09391/6007-106 und unter Angabe der Sozialversiche-
rungsnummer vereinbart werden.

Zur Beratung sind gultige Ausweispapiere mitzubringen.

Sprechtaq des Bauamtes des Landratsamtes Main-Spessart

Der nachste Bauamtssprechtag des Landratsamtes Main-Spessart findet am

Donnerstag, 12.02.2026
in der Zeit von 09.30 — 11.30 Uhr

in der Verwaltungsgemeinschaft statt.

BITTE BEACHTEN:

Ab April 2026 finden die Bauamtssprechtage fiir die VG Marktheidenfeld im

Rathaus der STADT MARKTHEIDENFELD - LuitpoldstraBe 17 - statt.

Nach vorheriger Terminabstimmung erfolgt - parallel zu der o. a. Sprechzeit - auch eine Beratung
durch den Klimaschutzbeauftragten/Energieberater des Landkreises.

Kontakt: Michael. Kohlbrecher@Lramsp.de, Tel.: 09353/793 1725.

Nachstes Mitteilungsblatt

Das nachste Mitteilungsblatt der Gemeinde erscheint voraussichtlich in der 8. Kalenderwoche 2026.
Gewilnschte Verdffentlichungen sind bis spatestens Mittwoch, 11.02.2026 an die
Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld zu mailen.

E-Mail: amtsblatt.roden@vgem-marktheidenfeld.de

GEMEINDE RODEN

Albert
1. Blirgermeister




Termine 2026

Januar

03.01.26
05.01.26
11.01.26
16.01.26
23.01.26
24.01.26
31.01.26

Februar
06.02.26
07.02.26
13.02.26
14.02.26
16.02.26
17.02.26
17.02.26
18.02.26
21.02.26

FFW Ansbach

SpVgg Waldzell-Ansbach

FFW Roden
Schitzenkameradschaft Roden
FFW Roden / FFW Ansbach
SpVgg Waldzell-Ansbach

FC Roden

FC Roden

Ortsvereine Ansbach

SpVgg Waldzell-Ansbach

SJG Ansbach

SpVgg Waldzell-Ansbach
Kindernest Ansbach
Schiitzenkameradschaft Roden
SJG Ansbach
Schiitzenkameradschaft Roden

Lakefleischessen

26.02.26

Marz

06.03.26
07.03.26
10.03.26
19.03.26
20.03.26
21.03.26

April

11.04.26
18.04.26
30.04.26

Mai

01.05.26
09.05.26
17.05.26
17.05.26
25.05.26

Juni

07.06.26
Frihschoppen
20.06.26
21.06.26
27.06.26
28.06.26

Juli
04.07.26

GuV Ansbach

FC Roden

SpVgg Waldzell-Ansbach
GuV Roden

SpVgg Waldzell-Ansbach
SJG Ansbach

FFW Ansbach

SpVgg Waldzell-Ansbach
Schitzenkameradschaft Roden
FC Roden

FFW Ansbach

SpVgg Waldzell-Ansbach
GuV Roden

FFW Ansbach

GT Roden

GT Roden und Musikverein Roden

GuV Ansbach
GuV Ansbach
FC Roden
FC Roden

SJG Ansbach

Kommandantentreffen Insp.bereich MAR

Preisschafkopf

Jahrtag der Vereine
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Lakefleischessen

Crosslauf mit Pulled-Pork-Essen

Seniorenfasching

Bunter Abend
Faschingstanz
Kesselfleischessen
Kesselfleischessen
Kinderfasching
Faschingstreiben
Fischessen
GroBkaliberschieBen mit

Jahreshauptversammlung

Generalversammlung
Stammtisch
Jahreshauptversammlung
Altpapiersammlung Ansbach
Jahreshauptversammlung
Mullsammelaktion

Stammtisch Waldzell
Altpapiersammlung
Maibaumaufstellung

Maifest

Stammtisch

Apfelblitenfest

Jahrtag

Wallfahrt nach Maria Buchen

Fronleichnamsprozession mit
100-jahriges Grindungsfest
100-jahriges Grindungsfest

Sommerfest
Sommerfest

Biergarten



September
05.09.26
13.09.26
13.09.26
16.09.26
19.09.26
20.09.26
26.09.26
27.09.26

Oktober
03.10.26
04.10.26
10.10.26
10.10.26
17.10.26
31.10.26

November
06.11.26
07.11.26
07.11.26
08.11.26
08.11.26
09.11.26
10.11.26
21.11.26
27.11.26

Dezember
05.12.26
06.12.26
12.12.26
12.12.26
12.12.26
20.12.26
23.12.26

SpVgg Waldzell-Ansbach
Eine-Welt-Team Roden

SJG Ansbach

SpVgg Waldzell-Ansbach

FFW Ansbach

PG Maria-Patronin von Franken
FFW Roden

FFW Roden

SpVgg Waldzell-Ansbach
Dorfflohmarkt Roden

SJG Ansbach
Schitzenkameradschaft Roden
Schitzenkameradschaft Roden
SpVgg Waldzell-Ansbach

Kerbeverein Ansach
Kerbeverein Ansbach

SpVgg Waldzell-Ansbach
Kerbeverein Ansbach

SpVgg Waldzell-Ansbach
Kerbeverein Ansach
Kerbeverein Ansach
Ortsvereine Ansbach
Schiitzenkameradschaft Roden

Schitzenkameradschaft Roden
GT Roden

FFW Ansbach

FFW Roden

WARO

GuV Ansbach

Musikverein Roden

Stammtisch

Hoffest

12. Osber-Gonserlauf
Altpapiersammlung
FederweiBerabend
Sternwallfahrt
Fahrzeugweihe
Fahrzeugweihe

Familienwanderung und Stammtisch

Oktoberfest
Altpapiersammlung
Kénigsfeier
Halloween-Fete

Kerb

Kerb

Stammtisch

Kerb

Kirbessen

Kerb

Kerb

Weihnachtsmarkt

Ausrichtung der Termine far 2027

Weihnachtsfeier

Seniorenadvent
Weihnachtsbaumverkauf
Weihnachtsbaumverkauf
Weihnachtsfeier in Waldzell
Glihweinabend am Weihnachtsbaum
Treffen unterm Weihnachtsbaum



