



Mitteilungsblatt

der Gemeinde

RODEN

(Gemeindeteile Roden und Ansbach)
Mitglied der Verwaltungsgemeinschaft
Marktheidenfeld



Nr. 01/2026

23.01.2026

SPRECH- UND SERVICEZEITEN

E-Mail: gemeinde@roden.de **Homepage:** www.Roden.de

Bürgermeister Albert

Telefon: 09396/993977 **Fax:** 0175/7268342

Rathaus Roden

Donnerstag: 17.00 - 19.00 Uhr; **Telefon:** 09396/349

Rathaus Ansbach:

Dienstag: 17.00 - 19.00 Uhr ; **Telefon:** 09396/865
Bauhof H. Pfeifer **Telefon:** 0152 09569242
Bauhof F. Näscher **Telefon:** 0160 94473670

Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld:

E-Mail: info@vgem-marktheidenfeld.de

Internet: www.vgem-marktheidenfeld.de

Montag – Freitag: 8.00 - 12.00 Uhr

Montag u. Dienstag: 13.00 – 15.00 Uhr

Donnerstag: 13.30 – 17.30 Uhr

Telefon: 09391/6007-0 **Fax:** 09391/6007-66

Öffentliche Gemeinderatssitzung

Ort, Zeit und Tagesordnung öffentlicher Gemeinderatssitzungen werden durch Aushang in den gemeindlichen Bekanntmachungstafeln in Roden am Rathaus und in Ansbach am Dorfgemeinschaftshaus bekannt gemacht. Die Sitzungsniederschriften können im Rathaus und im Internet unter <http://www.Roden.de> in der Rubrik Gemeinderatssitzungen eingesehen werden.

Müllabfuhr (s. Abfallkalender des Landkreises oder

Infotelefon **Telefon:** 09353/793-1777 bzw. -0)

Abfuhr Restmüll: Dienstag ungerade Kalenderwoche

Abfuhr Biomüll: Dienstag gerade Kalenderwoche

Abfuhr DSD/gelbe Säcke: 12.02.2026

Abfuhr „Blaue Papiertonne“: 17.02.2026

Sperrmüllabfuhr: 2 x pro Jahr auf Bestellung

Containerstandorte, Altglas – Weißblech
Roden, Oberdorfstraße und Ansbach, Friedhof

Problemabfallsammelstelle

Kreismülldeponie, Karlstadt,

Am Hammersteig 7A,

Mo – Fr. von 08.30 – 12.00 Uhr und 12:45 – 16:00 Uhr

Wertstoffhöfe,

Schotterwerk Schebler, Karbach (Bauschutt)

Anlieferung während der Öffnungszeiten

Urspringen, Richtung Steinfeld (Am Mehlenweg)

Samstag 9.00 – 11.00 Uhr

Inhaltsverzeichnis:

Gemeindeinformationen:

Sprechtag Rentenversicherung

Nächstes Mitteilungsblatt

Sprechtag Bauaufsichtsbehörde

Termine 2026

Sonstige Informationen / Anlagen

Kommunalwahl Info

Grundsteuer

Jahreshauptversammlung des Garten- und Versch.

Cross-Lauf FC Roden

Pulled Pork

Schnuppertag an der Mittelschule

Faschingsnachmittag FC Roden

Kindernest Kinderfasching

Fasching Schützen Roden

Lakefleischessen Schützen Roden

Bunter Abend 2026 Ansbach

Werbung Benkert, Engel&Völkers

Jahreshauptversammlung FC Roden

Aufnahme Grundschule Urspringen

Realschule Info

Mittelschule Info

Gymnasium Info

Einladung zum geselligen Nachmittag

Gottesdienstordnung

Werbung Gösswein/Wömbi

Notrufnummer Arzt: 116 117

Notrufnummer Rettungsdienst: 112

Notrufnummer Polizei: 110

Sperr- Notruf: 116 116

(für Medien wie Kredit- oder EC-Karten)

Apotheke Notdienst aktuell unter:

www.aponet.de

Sirenenprobealarm

jeden 1. Samstag im Monat, 12.30 Uhr

Mobilitätszentrale Main-Spessart

Fahrplan- und Fahrpreisauskunft über alle Bus-

strecken in Main-Spessart,

Bestellung der RUF-BUSSE **Telefon:** 0931 36886 886

Mo.-Fr. 9 – 19 Uhr, Sa. 9 – 18 Uhr

GEMEINDEINFORMATIONEN

Regelmäßige Sprechtag der Deutschen Rentenversicherung Nordbayern

Die Deutsche Rentenversicherung Nordbayern bietet auch in diesem Jahr wieder regelmäßige Sprechtag für Bürgerinnen und Bürger an.

Aufgrund von Umbauarbeiten am Gebäude der Verwaltungsgemeinschaft werden die Sprechtagen vorübergehend verlegt. Die Beratungen finden in dieser Zeit im **Rathaus der Stadt Marktheidenfeld, Luitpoldstr. 17, 97828 Marktheidenfeld**, statt.

Eine vorherige Terminvereinbarung ist zwingend erforderlich.

Termine können weiterhin in der Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld, Montag bis Freitag von 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr unter der Tel. Nr. 09391/6007-106 und unter Angabe der Sozialversicherungsnummer vereinbart werden.

Zur Beratung sind gültige Ausweispapiere mitzubringen.

Sprechtag des Bauamtes des Landratsamtes Main-Spessart

Der nächste Bauamtssprechtag des Landratsamtes Main-Spessart findet am

**Donnerstag, 12.02.2026
in der Zeit von 09.30 – 11.30 Uhr**

in der Verwaltungsgemeinschaft statt.

BITTE BEACHTEN:

Ab April 2026 finden die Bauamtssprechtag für die VG Marktheidenfeld im Rathaus der STADT MARKTHEIDENFELD – Luitpoldstraße 17 - statt.

Nach vorheriger **Terminabstimmung** erfolgt - parallel zu der o. a. Sprechzeit - auch eine Beratung durch den Klimaschutzbeauftragten/Energieberater des Landkreises.

Kontakt: Michael.Kohlbrecher@Lramsp.de, Tel.: 09353/793 1725.

Nächstes Mitteilungsblatt

Das nächste Mitteilungsblatt der Gemeinde erscheint voraussichtlich in der **8. Kalenderwoche 2026**.

Gewünschte Veröffentlichungen sind bis spätestens **Mittwoch, 11.02.2026** an die

Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld zu mailen.

E-Mail: amtsblatt.roden@vgem-marktheidenfeld.de

GEMEINDE RODEN

**Albert
1. Bürgermeister**

Termine 2026

Januar

03.01.26	FFW Ansbach	Kommandantentreffen Insp.bereich MAR
05.01.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Preisschafkopf
11.01.26	FFW Roden	Jahrtag der Vereine
16.01.26	Schützenkameradschaft Roden	Jahreshauptversammlung
23.01.26	FFW Roden / FFW Ansbach	Jahreshauptversammlung
24.01.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Lakefleischessen
31.01.26	FC Roden	Crosslauf mit Pulled-Pork-Essen

Februar

06.02.26	FC Roden	Seniorenfasching
07.02.26	Ortsvereine Ansbach	Bunter Abend
13.02.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Faschingstanz
14.02.26	SJG Ansbach	Kesselfleischessen
16.02.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Kesselfleischessen
17.02.26	Kindernest Ansbach	Kinderfasching
17.02.26	Schützenkameradschaft Roden	Faschingstreiben
18.02.26	SJG Ansbach	Fischessen
21.02.26	Schützenkameradschaft Roden	Großkaliberschießen mit
	Lakefleischessen	
26.02.26	GuV Ansbach	Jahreshauptversammlung

März

06.03.26	FC Roden	Generalversammlung
07.03.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Stammtisch
10.03.26	GuV Roden	Jahreshauptversammlung
19.03.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Altpapiersammlung Ansbach
20.03.26	SJG Ansbach	Jahreshauptversammlung
21.03.26	FFW Ansbach	Müllsammelaktion

April

11.04.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Stammtisch Waldzell
18.04.26	Schützenkameradschaft Roden	Altpapiersammlung
30.04.26	FC Roden	Maibaumaufstellung

Mai

01.05.26	FFW Ansbach	Maifest
09.05.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Stammtisch
17.05.26	GuV Roden	Apfelblütenfest
17.05.26	FFW Ansbach	Jahrtag
25.05.26	GT Roden	Wallfahrt nach Maria Buchen

Juni

07.06.26	GT Roden und Musikverein Roden	Fronleichnamsprozession mit
	Frühschoppen	
20.06.26	GuV Ansbach	100-jähriges Gründungsfest
21.06.26	GuV Ansbach	100-jähriges Gründungsfest
27.06.26	FC Roden	Sommerfest
28.06.26	FC Roden	Sommerfest

Juli

04.07.26	SJG Ansbach	Biergarten
----------	-------------	------------

September

05.09.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Stammtisch
13.09.26	Eine-Welt-Team Roden	Hoffest
13.09.26	SJG Ansbach	12. Ösber-Gonserlauf
16.09.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Altpapiersammlung
19.09.26	FFW Ansbach	Federweißerabend
20.09.26	PG Maria-Patronin von Franken	Sternwallfahrt
26.09.26	FFW Roden	Fahrzeugweihe
27.09.26	FFW Roden	Fahrzeugweihe

Oktober

03.10.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Familienwanderung und Stammtisch
04.10.26	Dorfflohmarkt Roden	
10.10.26	SJG Ansbach	Oktoberfest
10.10.26	Schützenkameradschaft Roden	Altpapiersammlung
17.10.26	Schützenkameradschaft Roden	Königsfeier
31.10.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Halloween-Fete

November

06.11.26	Kerbeverein Ansach	Kerb
07.11.26	Kerbeverein Ansach	Kerb
07.11.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Stammtisch
08.11.26	Kerbeverein Ansach	Kerb
08.11.26	SpVgg Waldzell-Ansbach	Kirbessen
09.11.26	Kerbeverein Ansach	Kerb
10.11.26	Kerbeverein Ansach	Kerb
21.11.26	Ortsvereine Ansbach	Weihnachtsmarkt
27.11.26	Schützenkameradschaft Roden	Ausrichtung der Termine für 2027

Dezember

05.12.26	Schützenkameradschaft Roden	Weihnachtsfeier
06.12.26	GT Roden	Seniorenadvent
12.12.26	FFW Ansbach	Weihnachtsbaumverkauf
12.12.26	FFW Roden	Weihnachtsbaumverkauf
12.12.26	WARO	Weihnachtsfeier in Waldzell
20.12.26	GuV Ansbach	Glühweinabend am Weihnachtsbaum
23.12.26	Musikverein Roden	Treffen unterm Weihnachtsbaum